[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАДОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                              УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.12. 2013  года                                                                                   № 242
станица Ладожская

О внесении изменений в постановление администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 10 сентября 2013 года

№ 163 «О порядке работы с обращениями граждан в администрации Ладожского сельского  поселения  Усть-Лабинского района»

     В целях  реализации Федерального  закона  от  2  мая  2006  года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан  Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 28 июня  2007  года  №  1270-КЗ «О дополнительных гарантиях  реализации  права   на  обращение   в  Краснодарском  крае», по результатам  рассмотрения протеста прокуратуры Усть-Лабинского района  на постановление  администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 10 сентября 2013 года № 163 «О порядке работы с обращениями  граждан  в администрации Ладожского сельского  поселения  Усть-Лабинского района»  от  29  ноября  2013  года № 7-2-13/9254  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Порядок работы с обращениями граждан в администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, изложив пункты в следующей редакции:

 « 1.3. Результатом  рассмотрения обращений  граждан является направление заявителю письменного ответа по существу поставленных в обращении вопросов со ссылками на нормативные правовые акты, либо перенаправление обращения в другой государственный орган или соответствующему должностному лицу с уведомлением заявителя о переадресации обращения, либо уведомление заявителя о невозможности рассмотрения обращения по существу поднимаемых вопросов на основании статьи 11 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

Процедура  завершается направлением заявителю ответа или уведомления о переадресации обращения (письменного или в форме электронного документа) в установленный срок либо с его согласия устным ответом на обращение в ходе личного приема.

 Государственный орган, орган местного самоуправления или должностное лицо при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.

В случае,  если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель государственного органа или органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение»;
«2.3.Общие требования к оформлению обращений

Письменное обращение составляется в произвольной форме рукописным или машинописным способом и в обязательном порядке должно содержать:

наименование муниципального органа либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего должностного лица;

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) заявителя;

почтовый адрес заявителя, на который должен быть направлен ответ либо уведомление о переадресации обращения;

суть предложения, заявления, жалобы;

личную подпись заявителя;

дату написания.

В случае необходимости в подтверждение своих доводов заявитель прилагает к обращению документы и материалы либо их копии.

Обращение, поступившее  в общий отдел  в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 2 мая  2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Порядком. В обращении заявитель в обязательном порядке  указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме; излагает суть предложения, заявления или жалобы. Заявитель вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме. В случае отсутствия в письменном обращении необходимых для его рассмотрения реквизитов заявителю направляется уведомление (при наличии адреса) о невозможности рассмотрения обращения по существу.

В случае, если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, гражданину, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений»;
«2.4.6. По направленному в установленном порядке запросу  муниципальным органом или должностным лицом срок подготовки информации исполнителем не должен превышать 15 дней. Продление сроков подготовки информации не предусмотрено.

Государственный орган, орган местного самоуправления или должностное лицо по направленному в установленном порядке запросу государственного органа, органа местного самоуправления или должностного лица, рассматривающих обращение, обязаны в течение 15 дней предоставлять документы и материалы, необходимые для рассмотрения обращения, за исключением документов и материалов, в которых содержатся сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, и для которых установлен особый порядок предоставления».
2. Общему отделу администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района (Марчук):

1) обнародовать настоящее постановление;

2) разместить на официальном сайте администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района настоящее постановление в сети Интернет.
3.  Контроль  за  выполнением  настоящего постановления возложить на главу  Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района А.И. Квитко.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
Глава  Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    А.И. Квитко

_1399207749